
Grundläggande statistik – allmänt 

Mycket har successivt återgått till det normala trots härjande pandemi och här följer siffror 
över hur aktiva vi var på prov och utställningar under 2021. 

Fältprov 

Under 2021 gjordes 1 298 starter på fält (fjäll, fält, skog) inklusive odelade prov. På proven 
gjordes endast 10 starter av 8 utländska hundar. Covid-19 har troligtvis fortsatt varit ett 
hinder för enkel färd över gränserna. 

Vid de 1 298 fältstarterna utdelades 194 förstapris, 255 andrapris samt 36 tredjepris fördelade 
på samtliga klasser. Årets längsta släpptid gjordes även i år under ett skogsprov, men denna 
gång i SVK/Västerbotten. Dessvärre resulterade de 145 minuterna inte i något pris. 

För förstapristagare var medelprovtiden 65 minuter, för andrapristagare 57 minuter och 
tredjepristagarna 41 minuter. De skillnader som observerades under 2020 år har jämnats ut 
något. 

Årets sista fältprov dömdes av Kenneth Sundvall den 17 december i lokalavdelningen 
SVK/Östra. Ett prov som resulterade i omdömet ”Jäkligt duktiga hundar”, perfekta 
egenskapssiffror och tre förstapris bland svåra fasaner och lockande kaniner. 

Av de ca 63 % som inte blev godkända på fältprov var det 42 hundar där det inte 
registrerades några egenskapssiffror. Vid 11 % av alla provstarter hittades ingen fågel (Eff), 
av dessa var 60 % i ÖKL, 29 % i UKL och 11 % i EKL. Medelprovtiden för dessa var 59 
minuter. 
  



Höga fältbetyg – en minskning från föregående år. 

Ingen hund uppnådde fältbetyg 10 medan det vid 3 starter utdelades fältbetyg 9, en 
minskning med 80 % jämfört med 2020. Betygen erövrades av tre olika korthår, samtliga i 
UKL. 

Betyg 8 lyckades hundarna uppnå vid 55 tillfällen. De höga fältbetygen (8 och 9) gick till 13 
hundar i EKL, i UKL 20 hundar och i ÖKL 16 hundar. Av fältbetygen 8 och 9 har korthårig 
vorsteh tilldelats betygen 32 gånger och strävhårig vorsteh 18 gånger. Kleiner münsterländer 
har uppnått betygen 4 gånger och slutligen ungersk vizsla en gång. 

Av de höga fältbetyg som utdelades under året var det 7 hundar som uppnådde det 2 gånger 
eller fler: 

- BÖRJEDAL FRANK två betyg 8 i UKL och en gång betyg 8 i ÖKL 
- HUNT HARD GUNDOGS ATOMIC LAVA två gånger betyg 8 i EKL 
- UJJENS MM STEFFI ett betyg 8 i ÖKL och ett betyg 8 i EKL 
- SANDLANDS CULA två betyg 8 i UKL. 
- LJUNGBOOKENS FELICIA två betyg 8 i UKL 
- PIMEN'S ECCO två betyg 8 i UKL 
- BLUE PEAK AV HIMMELBJERGET två betyg 8 i UKL 

Totalt sett över andelen betyg 7–10 så har den minskat till den lägsta andelen under nästan 
två decennier. 15% jämfört med genomsnittet under de föregående tio åren på 19%. 
Skillnader mellan raserna finns, exempelvis har kleiner münsterländer minskat andelen betyg 
7–10 med cirka 50%, en minskning som primärt syns i ÖKL. 

Fälld fågel vid högre fältbetyg 

Fältbetyg 8 och 9 har utdelats 30 gånger totalt i ÖKL och EKL. Det har varit möjligt att fälla 
fågel vid 24 av dessa tillfällen och man har lyckats med fällning vid 8 av dessa. 

Fältstarter per ras 

Långhårig vorsteh gjorde under året 11 fältstarter vilka resulterade i 2 andrapriser. Det var 4 
olika hundar som startade. 

Strävhårig ungersk vizsla gjorde inga fältstarter under 2021. 

Korthårig ungersk vizsla gjorde 53 starter vilket resulterade i 30 pris varav 8 förstapris, 16 
andrapris och 6 tredjepris. 19 individer startade. 

Grosser münsterländer startade 15 gånger på fält, vilket resulterade i 2 förstapris och 2 
andrapris och 1 tredjepris. Sex individer bedömdes. 

Kleiner münsterländer startade 277 gånger med 52 pris, varav 11 förstapris och 31 andrapris. 
99 hundar bedömdes under provåret. 

Strävhårig vorsteh startade 336 gånger och gick till pris 129 gånger med 65 förstapris och 58 
andrapris. 117 hundar startades. 

Korthårig vorsteh startade 606 gånger och gick till pris 265 gånger med 108 förstapris och 
145 andrapris. 299 hundar bedömdes. 

Av de 484 priser som delats ut är det till 286 unika hundar per klass som gått till pris. 

Riksprovet 2021 – Västsvenska arrangerade på underlaget fält. 

Årets Riksprov arrangerades på fält där 8 domare dömde de 75 hundarna, jämnt fördelade 
mellan EKL och UKL. På spåret användes räv i EKL och kanin på spåret. 



Domare på fält 

46 olika domare har dömt under provåret 2021. Ingemar Roselin tangerade Uli Wiesers 
imponerande antal från 2020 med hela 82 dömda hundar. Jim Vejby dömde 75 hundar, 
Anders Håkansson 73, Lisa Danielsson 68 och slutligen på Top-5-listan har vi Angelica 
Hammarström med 52 dömda hundar. 

Eftersöksgrenarna 

Eftersöksåret inleddes i norr under detta provår med ett särskilt prov den första juli i 
Holmsund, SVK/Västerbotten. Totalt gjordes 1 038 starter, ett normalt provår m a o. Det allra 
sista eftersöksprovet genomfördes den 5 november i SVK/Västsvenska. 

I EKL gjordes 254 starter, i UKL 261 och i ÖKL hela 615 starter. Antalet ordinarie prov var 
26 och antalet särskilda prov var 113. Ett likartat resultat som förra året som också på-
verkades av Covid-19. Totalt 139 prov och två ordinarie odelade prov. 

Flest starter, 188, gjordes i SVK/Mellansvenska. Eftersök som gjorts vid odelade prov ingår 
inte. 

Totalt var det 1 131 starter i eftersöksgrenarna vilket är ungefär lika med 2020. En ökning av 
ordinarie provstarter under året, från 339 till 414, men däremot en minskning till 624 starter 
på särskilda prov. 

Som vanligt skedde flest starter i ÖKL med 607 starter följt av EKL med 211 starter och 
UKL med 220 starter. 

Under 2021 har inte alla raser startat på eftersöksprov. Strävhårig vizla uteblev från start 
medan övriga raser representerades längs efter skogsvägarna och sjöarna. Flest starter stod 
korthårig vorsteh för med 486 starter. Långhårig vorsteh gjorde 15 starter totalt, varav 14 i 
ÖKL. Grosser münsterländer gjorde 16 starter varav 13 i ÖKL. 

I snitt har det varit 1,36 starter/hund och klass och 1,6 starter per hund, vilket kan översättas 
till att 106 hundar har startat fler än en klass. En siffra som matchar 2020. Oftast handlar det 
om att hunden startats i både ÖKL och EKL och inte sällan vid samma provtillfälle. 

Hundar som startas i fler klasser har faktiskt något högre betyg än genomsnittet. Genom-
tränade hundar är genomtränade hundar. 

Apportvilt i elitklass 

Det var 211 starter på spåret i EKL under 2021. Gås var vanligast, vid knappt hälften av 
tillfällena, dock större osäkerhet i denna siffra då uppgift om apportvilt saknas i 20 % av 
provresultaten, vilket motsvarar antalet rävapporter som redovisats. En högre grad av 
osäkerhet än vanligt m a o. Det är framför allt på de ordinarie proven som uppgiften inte 
lämnats. Vid särskilda prov har hare och räv använts i samma omfattning, medan gås utgjort 
drygt hälften av spårstarternas apportvilt. 

Noterat under året 

Spontan rapportering har noterats 6 gånger. Rapportering där hunden kunnat kallas av 
stånden har noterats 1 gång. 

Rotning har noterats 3 gånger. 

Sekundering har noterats 51 gånger.  

Gnäll har noterats 4 gånger fördelat på 4 individer.  



Skall har noterats 51 gånger. Även detta provår var det vid hälften av dessa tillfällen kleiner 
münsterländer som hade drev på hare, fågel eller rådjur. Ståndskall på älg hade en duktig 
strävhårshanne på ett prov på Yxsjöberg. Hunden kunde kallas av ståndskallet och efter en 
kastapport kunde ett förstapris kvitteras ut. Grattis till en duktig och mångsidig jakthund! 
Även grattis till domaren Lisa Danielsson som säkerligen fick ett oförglömligt provminne. 

Fullbruksprov med lyckat utfall 

Fullbruksproven var tre med totalt 26 starter. De som arrangerade proven var 
SVK/Mellansvenska med ett prov och 8 starter, SVK/Västsvenska med ett prov och 9 starter 
och SVK/Östra med ett prov och 9 starter. Samtliga startande hundar var av SVK:s raser och 
det resulterade i sju 1:a pris och fem 2:a pris. 

Populärt med viltspår 

I SVK:s regi genomfördes totalt 447 viltspårsstarter varav 137 av klubbens egna raser. Färre 
än föregående år men fortfarande en stark siffra. SVK/Södra stod för flest antal starter med 
sina 310 starter. Av dessa gjordes 58 av SVK:s egna raser. 

Om man inkluderar de starter som våra raser gjorde hos andra arrangörer gjordes totalt 450 
starter vilket är en nedgång sedan rekordåret 2020. Antalet starter av våra raser som gjorts 
hos andra arrangerande klubbar är preliminärt 313. 

Utställningar – nu är vi i gång igen! 

Utställningarna har kommit i gång, men även exteriörbedömningarna bidrog till att hela 505 
svenskregistrerade hundar bedömdes i SVK:s regi. Endast 4 utländska hundar bedömdes på 
våra utställningar/exteriörbedömningar. 

SKK hade däremot ett något lugnare utställningsår, men desto fler exteriörbedömningar. 
Endast 60 hundar ställdes ut varav nära hälften bestod av kleiner münsterländer.  

Totalt 708 utställningsresultat registrerades under 2021, i linje med året innan pandemin bröt 
ut. Det är dock en bra bit under genomsnittet jämfört med innan pandemin som då låg på 
dryga 1 000 utställningsresultat per år. 

 


